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KORKÉP 

a l g y ö . A képviselő-testület 
szerdán 9 órától ülésezik. A 
testület elfogadja az 
önkormányzat 2007. évi 
költségvetési koncepcióját és 
belső ellenőrzési programját, 
módosítja az önkormányzat és 
szervei szervezeti és működési 
szabályzatát. Felülvizsgálja a 
hulladékszállítási 
d íj kedvezményben részesülők 
körét, az érvényes haszonbérleti 
díjakat. Tájékoztatót hallgat 
meg a 2006. évi költségvetés 
I—III. negyedévi végrehajtásáról, 
a Vízügyi Építési Alap terhére 
végzendő munkákról, az 
intézmények pályázati 
tevékenykedéséről, valamint a 
házi gondozói szolgálat 
munkájáról. A testület tárgyal 
több pályázat beadásáról a térség 
természeti értékeinek optimális 
kihasználása és az ifjúsági 
turizmus fejlesztésének 
érdekében, továbbá szó lesz a 
Szeged Térségi 
Hulladékgazdálkodási 
Társulatba való belépésről is. 

b o r d á n y . Szombaton 18 
órától rendezik a szülők bálját a 
Vadgesztenye étteremben. 
Műsort adnak az iskola tanulói. 

DESZK. Az önkormányzat 
pénzügyi és vagyongazdálkodási 
bizottsága hétfőn bizottsági ülést 
tartott. 

DÓC. Papírgyűjtést rendeztek az 
iskolában október 24-én és 
25-én. A két nap alatt 2730 
kilogramm papír gyűlt össze. 

DOMASZÉK. A Kincskereső 
Óvoda hagyományos adventi 
vására mától csütörtökig tart. A 
koszorúk, kopogtatók, asztali 
díszek megvásárlásával az óvoda 
alapítványát támogathatják. 
- Ma kezdődnek a Bálint 
Sándor-napok az általános 
iskolában és a sportcsarnokban. 
Az ünnepélyes megnyitó után 
ma a Rozsdamarók adnak 
népzenei koncertet, majd az 
iskolások vetélkedőt, 
versenyeket rendeznek. Szerdán 
délelőtt az általános iskolások 
kézműves-foglalkozásokon 
vesznek részt, néptánclépéseket 
és ncpi játékokat tanulnak. 
Délután az ifjúsági 
önkormányzat ad műsort, 18 és 
20 óra között táncház lesz a 
sportcsarnokban. A rendezvényt 
a Mobilitás Dél-alföldi 
Regionális Ifjúsági Tanács, 
valamint az önkormányzat 
támogatja. 

MÓRAHALOM. Koller Zsolt 
Nemzeti intelmeink című 
könyvének bemutatóját 
tartották hétfőn az Aranyszöm 
Rendezvényházban. 
- Az ez évi közmeghallgatást 
csütörtökön 18 órától tartják az 
Aranyszöm 
Rendezvényházban. Az 
eseményt egyenes adásban 
közvetíti a Móranet 
kábeltelevízió. A műsor ideje 
alatt a napirendekkel 
kapcsolatos kérdéseiket a nézők 
a 62/281-079-es és a 
62/281-219-es 
telefonszámokon tehetik fel. 
Észrevételeiket folyamatosan 
várják SMS-ben a 
70/312.-3104-es mobilszámra. 

s z e g e d . Mikulás-napi 
turulversenyt rendeznek 
december 10-én 14 és 18 óra 
között az egyetemi Topolya sori 
csarnokban egyéni, páros és 
vegyes páros kategóriában. 
Pályaállítás és melegítés 13 
órától. 
- November 30-áig mindennap 
17-től 20 óráig a TIK-ben az Új 
Akropolisz Kulturális 
Közhasznú Egyesület standja 
várja azokat, akik filozófiai és 
más elgondolkodtató kvízeket, 
önismereti teszteket 
szeretnének kitölteni. 
- Czilezer Olga Engedelmes 
planétánk című könyvének 
bemutatóját tartják ma 
16.30-kor a Belvárosi Kamara 
Galériában. 

Vásárhely: 125 ezer forint két személynek - huszonöt évre 

Kiadó urnafülkék 
két város templomában 

• 

A szegedi dóm altemplomában nyolcvan évre lehet megváltani az urnás sírhelyet Fotó: Schmidt Andrea 

Isten házában is lehet temetkezni Vásárhelyen: a 
Szent István-templom egykori keresztelőkápol-
nájában 462 urnafülkét alakítottak ki. Mindez 
olyannyira újdonság, hogy az egyházközség hir-
detőújságban ad tájékoztatást a lehetőségről. A 
katolikusok - de a reformátusok és az evan-
gélikusok is - 125 ezer forintért min imum 25 
évre válthatják meg a kétszemélyes urnafülké-
ket. 

„Már megbarátkoztam a gondolattal, hogy előbb 
vagy utóbb porrá válik az ember" - jegyezte meg 
Herczeg Mihály helytörténész, a vásárhelyi levéltár 
nyugalmazott igazgatója, aki a Szent István-temp-
lomban kialakított temetkezési helyen szeretne 
örök nyugalomra térni. Érdeklődésünkre, hogy mi-
ért nem sírkertben, hanem templomban váltott ur-
nafülkét, nevetve közölte: legalább közel lehet a la-
kásához, ami alig tíz percre található. Ugyanakkor 
más emlék is fűzik a nyolcvanéves Miska bácsit a 
katolikus templomhoz. Kisdiákként segített ado-
mányt gyűjteni, hogy elkészülhessen a tornya. Tu-
domása szerint pedig ez alatt alakították ki a te-
metkezési helyet. 

Vásárhelyen csak a Szent István-templomban 
lehet urnafülkéket váltani. Tóth Lajos atya kez-
deményezésére a közelmúltban összesen 462-őt 
alakítottak ki az egykori keresztelő kápolnában. 
Az új temetkezési hely 11 millió forintba került. 
Az egyházközség mellett az önkormányzat négy-
millió forinttal járult hozzá a kegyeleti hely épí-
téséhez. A városban eddig egyáltalán nem volt 

CSAK TESTTEL LEHET FELTAMADNI? 
A 20. század végétől az egyház is elfogadja a hamvasz-
tásos szertartást. Ugyanakkor - mint azt Kiss Zoltán 
megjegyezte - még mindig sokan ódzkodnak ettől, 
mondván: testtel lehetséges a teljes feltámadás. Vásár-
helyen egyébként a régi időkben sem temetkeztek a 
templomban, a földesurak és egyházi főméltóságok sem. 

SZEGEDEN CSAK A DÓMBAN 
Kondé Lajos, a belvárosi plébánia vezetője el-
mondta, a szegedi templomok közül csak a dóm 
altemplomában élhetnek a római katolikus vallá-
sú hívek a templomi urnás temetés lehetőségé-
vel. A sírhelyet nyolcvan évre lehet megváltani -
egy fülke három urnát tud befogadni. A plébános 
elmondta, a felmerülő igényeknek megfelelően 
alakítják ki az altemplom falaiban a temetkezési 
helyeket. A sírmegváltás költségeiről a plébános 
nem akart nyilatkozni. 

hagyománya a templomban temetkezésnek -
tudtuk meg a Szent István-templom gondnoká-
tól, Kiss Zoltántól. Olyannyira újdonságnak szá-
mít, hogy az egyház hirdetőújságban tájékoztat a 
lehetőségről. Hozzátette: eddig nyolc urnafülkét 
váltottak meg. 

Még Dunántúlról is akadt érdeklődő, aki édesap-
ja hamvait szeretné a vásárhelyi katolikus temp-
lomba örök nyugalomra helyezni. Kiss Zoltán el-
mondta: sokan így szeretnék levenni a családjuk 
válláról a temetés gondjait. Nem akarnak problé-
mát okozni a rokonságnak a sír gondozásával. A 
templomi urnafülke előtt is bármikor leróhatják 
kegyeletüket a hozzátartozók. Mécseseket gyújt-
hatnak, virágot helyezhetnek el. Persze a temetési 
szertartás is isten házában zajlik. Az oltár előtt ra-
vatalozzák fel az elhunyt hamvait. 

A Szent István-templomban nem csak katoliku-
sok válthatnak ki urnafülkét. A református és az 
evangélikus felekezet tagjai is temetkezhetnek. 
Százhuszonötezer forintért minimum 25 évre le-
het kiváltani a kétszemélyes urnafülkéket. Előfor-
dult már az is, hogy ötven évet fizettek ki. Félmillió 
forintért pedig száz évre úgymond örökös hely vált-
ható. 

T Ö R Ö K ANITA 

Nő a parkolóhelyek 
száma Szegeden 
Szeged megtelt autókkal - ír tuk 
tegnap, hozzátéve, hogy kevés a 
parkolóhely. A Széchenyi téren 
és a közeli utcákban január l-jé-
től 43-mal több lesz. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A szegedi önkormányzat által bel-
városi székhelyű hivataloknak és 
intézményeknek átengedett par-
kolóhelyekből „visszavesznek" ja-
nuár l-jétől 43-at - ezzel 188-ra 
nő a parkolók száma a belváros 
szívében. Ezt az információt Soly-
mos László várospolitikai alpol-
gármester osztotta meg velünk, 
aki tegnapi cikkünkre reagált. Sze-
ged megtelt autókkal címmel 
megírtuk, hogy az elmúlt másfél 
évtizedben háromszorosára nőtt a 
városban az autótulajdonosok 
száma, de alig lett több a parkoló-
hely. Az úrvezetők a belvárosban 
is az úti céljuk küszöbéig igyekez-
nek hajtani, ezért a város jobb 
sorsra érdemes belső utcáiban: au-
tó autó hátán. Kaotikus közleke-
dési helyzetek alakulnak ki a hét-

köznapi csúcsidőkben, és szinte 
lehetetlen parkolóhelyet találni. 

Szeged főterén és annak köz-
vetlen környezetében, a Széche-
nyi térről nyíló utcákban számos 
közintézmény, hivatal működik, 
amelyeknek parkolóhelyeket en-
gedett át az önkormányzat. Ezek 
közül 2007. január l-jétől visz-
szavesznek 43 helyet, amelyek 
fizető parkolók lesznek. 

így a Széchenyi téri bírósági és 
ügyészségi 34 parkolóból fizetőssé 
válik 26, a Magyar Államkincstár 
hét helyéből visszavesz az önkor-
mányzat ötöt, a posta tíz parkoló-
jából hatot, az FVM-hivatal négy 
helyéből hármat, az eddigi három 
parkolóhelyből pedig nem marad 
a színháziaknak egy sem. Az érin-
tett intézményeknek az önkor-
mányzat az Arany János utcai par-
kolóházban ajánl cserébe kedvez-
ményes parkolási lehetőséget. 

Ezzel az intézkedéssel a tágab-
ban vett szegedi főtéren, a Szé-
chenyi téren és a környező ut-
cákban a jelenlegi 143 helyett 
188 fizetős parkolóhely lesz. 

Fotósok sikerei 
A Látványos tudomány fotópá-
lyázaton több szegedi siker is szü-
letett. A Tudomány képei kategó-
riában a Kromoszóma-rendelle-
nességek című fotóival Pankotai 
Tibor (SZTE Genetikai és Mole-
kuláris Biológiai Tanszék] harma-
dik helyezést ért el. A Tudomány 

és művészet kategóriában Mániás 
állapot című képeivel Csákvári 
Eszter (MTA Szegedi Biológiai 
Központ) a második, míg a Jéghi-
deg fotóival Ferhan Ayaydin 
(MTA Szegedi Biológiai Központ, 
MiJcroszkópos Sejtanalízis Labo-
ratórium) a harmadik lett. 

Baleset Sziksósnál 

Közlekedési baleset tör tént tegnap délután Bordány határában, 
ahol egy Ford típusú személygépkocsi akart Sziksós u tán a főútról 
balra kanyarodni. A mögötte haladó járművek közül azonban egy 
Toyota már előzésbe kezdett, ami végül belerohant a kanyarodó 
járműbe. A Ford vezetője, egy középkorú bordányi férfi könnyebb 
sérüléseket szenvedett. A helyszíni szemle alatt forgalomirányí-
tásra volt szükség Fotó: Segesvári Csaba 

Komponistaviadal 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Magyar Zeneszerzők Egyesülete és a Vántus István Társaság Szege-
den megrendezett III. zeneszerzői versenyének I. díját a Stuttgartban 
élő fiatal magyar komponista, Megyeri Krisztina nyerte el Pillanatké-
pek című, énekhangra és kamaraegyüttesre alkotott művével. II. díjat 
kapott a szegedi Cser Adám Psalmus 70. című kórusművével és Hor-
váth Balázs Waiting for... című kamaraszextettjével. A zsűri a III. dí-
jat Szalui Katalinnak ítélte a Weöres Sándor versére komponált Plety-
kázó asszonyok című kórusművéért. A Csongrád Megyei Önkor-
mányzat különdíját Bella Máté Hórák című vonóstriójával, a Hunga-
roton Records Kit. különdíját a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
zeneszerzés szakos szegedi hallgatója, Szigeti Máté Két ének a 138. 
zsoltár szövegére című kórusművével nyerte el. 

Zórád a piaristáknál 
A magyar képregényrajzolás és 
könyvillusztráció egyik legna-
gyobb mestere, Zórád Ernő ösz-
szetéveszthetetlen stílusú mun-
káiból nyílt kiállítás a szegedi 
Dugonics András Piarista Gim-
názium aulájában. 

Az 1911-ben született rajz- és 
festőművész a húszas évek végén 
kezdett dolgozni. Számos ma-
gyar és világirodalmi klasszikus-
hoz készített illusztrációkat, 
munkáinak jelentős része volt a 
hazai diafilm sikerében is, negy-

ven évig pedig a Füles munkatár-
saként közölte a nemzetközi me-
zőnyben is elismert, magasan 
jegyzett képregényeit. Virtuóz 
rajztudását elmélyült kutató 
munkával párosította, így a meg-
rajzolt korok, történelmi helyszí-
nek tárgyi világát, környezetét 
mindig teljes hitelességgel sike-
rült megörökítenie. A két éve el-
hunyt mester huszonegy eredeti 
alkotása - közte egy önarckép -
december 17-éig, naponta 9 és 
18 óra között várja a látogatókat. 

Kilenc méter mélyre is lelát a georadar a föld alá 

„Babakocsi" a partfalnál 

Érzékeny georadarral derítik föl, mit rejt a szege-
di partfal mentén a föld mélye Fotó: Segesvári Csaba 

Vége a meglepetések korszakának a szegedi part-
falnál. Az Atikövizig georadarral vizsgálja, mit 
rejt vagy nem rejt a föld mélye a partfal mentén -
elejétől végig. 

Lezárult a szegedi partfal árvíz miatti meghibáso-
dásainak kijavítása, s az alsótelepi szivattyúháznál 
fölfedezett pincét, illetve közművezetéket is kitöl-
töt ték betonnal . Miu tán a várthoz képest túl sok 
meglepetést okozott a partfal, pályázati pénzből be-
szerzett , u l t r a m o d e r n georadarral elejétől végig át-
vizsgálják. A munka a napokban kezdődött, és két 
hónapig tart. 

- Akár kilenc méter mélységig is kitűnő képet ad 
az eszköz mindenről, amit csak rejt a mély. Legyen 
az elfeledett pince, közművezeték, vagy akármely 
más alépítmény. Nemcsak láthatóvá teszi a föld 
alatti tárgyakat a küllemre sárga babakocsihoz ha-
sonlító georadar, hanem adatokat is szolgáltat ró-
luk - mondja Kozák Péter, az Alsó-Tisza-vidéki 
Környezetvédelmi és Vízügyi Igazgatóság osztály-
vezetője. Az országban ez az első alkalom, hogy 
georadart ilyen célokra használnak, most vizsgázik 
az eszköz. Az igazgatóság voltaképpen a vízgyűjtő 
csatornák átvizsgálására szerezte be a szerkezetet -
de minden jel szerint az új feladatra is beválik. Ha 
találnak segítségével föld alatti építményt, ami ár-
víz esetén veszélyt jelenthet, akkor ártalmatlanít-
ják, vagy ha kell, eltávolítják. 

F. CS. 


